2025年１月 10日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア

代 表 者 名    取締役社長 野 口 重 明

（コード番号 9846 東証スタンダード市場）

お問合せ先   取締役執行役員管理本部長

         國 府 慎 一 郎

（TEL 086－232－7265）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 2025 年２月 28 日付で、当社のその他の関係会社の異動が見込まれますので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社のその他の関係会社である株式会社イトーヨーカ堂及び株式会社セブン＆アイ・ホールデ

ィングスで 2025年 1月９日に開催された取締役会において、2025年２月 28日を効力発生日とし

て、株式会社セブン＆アイ・ホールディングスの完全子会社である株式会社ヨーク・ホールディ

ングスを株式交換完全親会社とし、株式会社イトーヨーカ堂を株式交換完全子会社とすることなど

が決議されました。この結果、株式会社ヨーク・ホールディングスが当社のその他の関係会社とな

る予定であります。

２． 株式会社ヨーク・ホールディングスの概要

(1) 名称 株式会社ヨーク・ホールディングス

(2) 所在地 東京都千代田区二番町８番地８

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 伊藤 順朗 代表取締役社長 石橋 誠一郎

(4) 事業内容 スーパー・専門店など各事業を中心とした企業グループの企画・管理・運営

(5) 資本金 100百万円

(6) 設立年月日 2024年10月11日

(7) 純資産 200百万円

(8) 総資産 200百万円

(9) 大株主と持株比率 株式会社セブン&アイ・ホールディングス 100%

(10) 上場会社と当該株主

の関係

資本関係 当該会社は、当社のその他の関係会社である株式会社

イトーヨーカ堂を通じて、当社株式を間接所有してお

ります。

人的関係 当該会社と当社との間に人的関係はありません。

取引関係 当該会社と当社との間に営業取引はありません。

３．異動前後における親会社、支配株主(親会社を除く)、その他の関係会社又はその他の関係会

社の親会社の商号、議決権数及び議決権所有割合等

（異動前）  （2024年８月 31日現在）

商号、名称

又は氏名
属 性

議決権の数

議決権所有割合(％)

直接所有分 合算対象分 計

丸田産業株式会社
その他の

関係会社

27,660個

23.95
－

27,660個

23.95

丸田ビル株式会社
その他の

関係会社
－

27,660個

(23.95)

27,660個

(23.95)

株式会社

イトーヨーカ堂

その他の

関係会社

23,100個

20.00
－

23,100個

20.00

株式会社

セブン＆アイ・ホール

ディングス

その他の

関係会社
－

23,100個

(20.00)

23,100個

(20.00)

 （注）議決権所有割合欄の( )は、間接所有分の議決権割合であります。

（異動後）  （2025年２月 28日予定）

商号、名称

又は氏名
属 性

議決権の数

議決権所有割合(％)

直接所有分 合算対象分 計

丸田産業株式会社
その他の

関係会社

27,660個

23.95
－

27,660個

23.95

丸田ビル株式会社
その他の

関係会社
－

27,660個

(23.95)

27,660個

(23.95)

株式会社

イトーヨーカ堂

その他の

関係会社

23,100個

20.00
－

23,100個

20.00

株式会社

ヨーク・ホールディン

グス

その他の

関係会社
－

23,100個

(20.00)

23,100個

(20.00)

株式会社

セブン＆アイ・ホール

ディングス

その他の

関係会社
－

23,100個

(20.00)

23,100個

(20.00)

 （注）議決権所有割合欄の( )は、間接所有分の議決権割合であります。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

該当事項はありません。

５．今後の見通し

本異動は、その他の関係会社の連結グループ内での再編によるものであり、当社の

2025年２月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上